dñs ad debita seruitia: dicit **Hoff. 7 Ala.** qd̄ forte in instrumētō dicebat̄ qd̄ dñs p̄sentat. dic clar⁹ qd̄ dñs fraudat̄ seruo in multis casibz. 7 inter ceteros est iste qd̄ si dñs p̄stituit dōtē vel donatiōem p̄pter nuptias ancillē vel seruo videt̄ ei p̄ferre libertatē. vt. l. j. C. d̄ ser. fu. 7 in l. j. sed 7 si q̄s homi. C. de lati. lib. tol. q; hec nō fuit nisi inter liberos. Et forte idem dicendū qñ dñi sunt p̄sentes 7 tacent. ar. c. si seruus sciente. liij. di. ad idem qd̄ habet̄ in aut. de nup. s̄. si x̄o ab initio. vbi dicit̄ qd̄ si dñs tradit ancillā vel seruū m̄rimonio vt liberam seu liberum. q; nullā mentōem fecit de seruitute eripit̄ seru⁹ seu serua de seruitute. Dicebat ergo mulier istd̄ instrumētū ad hoc fraudulentū. quia forte fraudulenter fiebat in eo mētio de cōsensu dñi vt sic p̄sequeret̄ libertatem: sed hoc nō pbauit. Et his habes declaratos duos casus positos in hac glo. ali⁹ est in. c. l3. de p̄iu. ser. dic vt ibi. **Quart⁹ est in aut. que p̄sti. li. a pa. po. circa p̄n.** vbi dicit̄ qd̄ si p̄ntē dñs seruus p̄sequit̄ miliciā vel aliā dignitatē ab impio cōsequit̄ libertates. Sunt 7 alij casus extra glo. quos nō expedit p̄sequi. **Quero q; hic ponerat̄ delatio anuli quid significat̄ ipsi⁹ dario: Glo. in x̄. anulos. r̄ndet vt p̄t̄ in ea.** Tu aduerte qd̄ qñq; pbatur qd̄ vir dedit anulū mulieri: qñq; qd̄ mulier portabat anulū. **Primo casu dicendū vt plene le. et no. in. c. fi. de despon. impu. et vide bonā glo. in. c. tenor. de re iudi. 7 i. c. nostrates. xxx. q. v. 7 in hoc varie sunt opi. 7 in hoc credo qd̄ standū sit cōsuetudini.** Nam in aliquibz partibus datur tempe sp̄saliōz: 7 tūc in dubio significabit sp̄salia. In alijs dat̄ tempe m̄rimoniū: 7 tūc significabit matrimonii. hec em̄ signa dubia declarāt̄ a loci cōsuetudine. ar. in. l. qd̄ si nolit. s̄. q; assidua. ff. de edi. edic. 7 in. l. si seruus plurimū. de leg. j. 7 in. c. ex lris. d̄ sponsa. 7 in. l. nemo est qui nesciat. 7 qd̄ ibi no. ff. de duobz re. Et sic itelligit̄ glo. in. c. femie. xxx. q. v. Aut nō apparet de cōsuetudine: 7 hoc dupliciter. **Quāq; em̄ nō apparet de cōsuetudine. q. d. vario modo obseruatū est in loco: 7 tūc p̄cise nō pbat̄ matrimonii vel sponsalia. q; pbatio est dubia: vt hic. 7 in. c. in p̄ntia. de p̄ba.** Quāq; nil pbatur de cōsuetudine. 7 tūc aut anulū fuit simpliciter dat⁹ mulieri 7 p̄sumit̄ donatio. ar. in. l. qd̄ sp̄de. ff. de do. an̄ nup. Aut vir posuit mulieri in digito 7 p̄sumit̄ matrimonii hec em̄ videt̄ p̄sumptio iuris. vt in. d. c. femie. vbi dicit̄ qd̄ anulū ponit̄ in digito mulieris ad designanduz qd̄ eoz corda iungūt̄. qd̄ nō sit p̄ sponsalia. naz cōiunctio cordū designat̄ p̄sensum de p̄nti. et in hoc casu intelligo glo. in. c. tenor. d̄ re iudi. **Hec vera nisi alie cōiecture sint in oppositū. nam iuris p̄sumptio facili⁹ tollitur p̄ cōiecturas. vt le. 7 no. in. c. requisisti. de testa. maxime iuxta glo. in. x̄. p̄sumit̄. 7 iste nō est casus noster. q; hic nō pbabat̄ qd̄ vir iste imposuisset anulū mulieri sed qd̄ dūtaxat mulier deferebat anulū. 7 sic frustra in hoc glo. posuit illā p̄sideratōem.** **Venio ad secundū principale mēbrū. s̄. qñ solum pbat̄ qd̄ mulier deferebat anulū. 7 iste est pp̄rie casus noster. in quo puto dicendū qd̄ aut solū mulieres cōiugate defert̄ annulosita qd̄ alijs nō p̄mittit̄. 7 tūc si mulier cohabitās viro portat anulū tunc satis in dubio p̄sumit̄ matrimonii. q; aut vir imposuit sibi: 7 habeo p̄positum p̄ sup̄dicta.** Aut mulier assumpsit ex se viro vidente 7 non cōtradiciente: 7 p̄sumitur qd̄ voluerūt cōtrahere matrimonii: sicut dicim⁹ in nouitia que ingerit se actibus p̄fessarijs. ex hoc enim videt̄ p̄fiteri et inducit̄ p̄fessio tacita. vt in. c. vidua. de regula. 7 no. in. c. ij. d̄ testa. ad idē. c. dilecto. 7 qd̄ ibi no. de p̄ben. 7 in. c. cum. **D. de consti. p̄dicta procedūt nisi si alie cōiecture resistent: vt. s̄. dixi. ar. c. lras. j. eo.** Aut non probat̄ qd̄ sole cōiugate defert̄: 7 facit tale quale indicium: sed non pbabit matrimonii. quia cōmuniter delatio anuli equiuocat̄ ad plura. Nam qñq; designat̄ matrimonii. vt. d. c. femie. qñq; est signū venditiōis panis: vt h̄. qñq; est signū dignitat̄ aut etiā lenitat̄